ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 21.04.2020 г.  № 01-21/173 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного

округа от 20.04.2020 г. № 2

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского

автономного государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа от 20 апреля 2020 года № 2 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента        А.Г. Боленков

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 21.04.2020 г. № 01-21/173

П Р О Т О К О Л № 2

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 20.04.2020 г.

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования

и науки Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя комиссии:

Крючкова

Татьяна Петровна

- заместитель начальника Департамента – начальник

Управления аналитической, кадровой, правовой

работы и безопасности Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа;

Ответственный секретарь комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь - начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики;

Махаева

Любовь Васильевна

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Морозова

Юлия Викторовна

- консультант отдела общего и дополнительного

образования Управления образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей».

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Чукотского автономного округа

«Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации»;

Шимоткина

Наталья Ивановна

- начальник отдела общего и дополнительного

образования Управления образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа.

1. О допуске к государственной итоговой аттестации по программам

среднего общего образования Будехина Алексея Олеговича, выпускника с

ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа города Билибино Чукотского автономного округа» в основной период с

увеличением продолжительности выполнения экзаменационных работ на 1,5 часа

согласно пункту 53 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

общеобразовательным программам среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 №190/1512

(далее – Порядка).

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Допустить к государственной итоговой аттестации по программам

среднего общего образования Будехина Алексея Олеговича, выпускника с ОВЗ

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа» в

основной период с увеличением продолжительности выполнения экзаменационной

работы на 1,5 часа согласно пункту 53 Порядка.

Приложение: заявление Будехина А.О., справка об инвалидности

МСЭ-2018 №1954042 от 16.12.2019г.

2. Об утверждении протокола результатов итогового сочинения (изложения)

обучающихся, освоивших программы среднего общего образования, которое

проводилось 05 февраля 2020 года и является допуском к государственной

итоговой аттестации в 2020 году.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Крючкова Т.П.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить протокол результатов итогового сочинения (изложения)

обучающихся, освоивших программы среднего общего образования, которое

проводилось 05 февраля 2020 года и является допуском к государственной

итоговой аттестации в 2020 году согласно приложению 1 к настоящему Протоколу.

3. Об утверждении списка допущенных к сдаче в дополнительный срок –

06 мая 2020 года обучающихся, освоивших программы среднего общего

образования получивших «незачет» по итоговому сочинению (изложению), а также

обучающихся не явившихся на итоговое сочинение (изложение) по уважительной

причине.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить список допущенных к сдаче в дополнительный срок – 06 мая

2020 года обучающихся, освоивших программы среднего общего образования,

получивших «незачет» по итоговому сочинению (изложению) или

отсутствовавших по уважительной причине, подтвержденной документально

согласно приложению 2 к настоящему Протоколу.

Председатель ГЭК ЧАО                                    А.Г. Боленков

Ответственный секретарь               Н.А. Полякова

Приложение 1

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 20.04.2020 № 2

Протокол проверки результатов по итоговому сочинению 2019-2020гг.

87 - Чукотский автономный округ

20 - Сочинение 2020.02.05

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

А
у
д

и
то

р
и

я

Фамилия Имя Отчество

Н
о
м

ер

те
м

ы

З
ач

ѐт
/н

ез
ач

ѐт

1 2 11О 0412 Габидуллин Эдуард Ринатович 533 Зачѐт

2 2 11О 0412 Памья Артѐм Витальевич 327 Зачѐт

3 2 11А 0412 Сулейманов Дмитрий Равильевич 327 Зачѐт

4 4 11С 0304 Нотагиргина Татьяна Викторовна 533 Зачѐт

5 4 11С 0304 Скрицкий Артѐм Сергеевич 533 Зачѐт

6 6 11А 0018 Титу Олег Русланович 232 Зачѐт

7 7 11А 0215 Долганская Юлия Семѐновна 533 Зачѐт

8 7 11А 0215 Котлярова Мария Александровна 327 Зачѐт

9 7 11А 0215 Локе Анна Юрьевна 533 Зачѐт

10 8 11Б 0401 Вянковский Роман Анатольевич 421 Зачѐт

11 8 11А 0401 Кривец Арина Владимировна 533 Зачѐт

12 8 11Б 0401 Титова Кристина Андреевна 533 Зачѐт

13 8 11Б 0401 Шамраев Роман Алексеевич 421 Зачѐт

14 10 11О 0022 Глазкова Ольга Максимовна 327 Зачѐт

15 10 11А 0022 Коваленко Анастасия Юрьевна 421 Зачѐт

16 10 11О 0022 Пуставетов Сергей Сергеевич 327 Зачѐт

17 12 11А 0022 Косицын Филипп Владимирович 533 Зачѐт

18 14 11А 0015 Каляквун Александр Дмитриевич 327 Зачѐт

19 14 11О 0015 Митрофанов Александр Вячеславович 327 Зачѐт

20 14 11О 0015 Мурашко Анастасия Геннадьевна 232 Зачѐт

21 14 11А 0015 Наказик Софья Андреевна 232 Зачѐт

22 14 11А 0015 Павлова Нина Николаевна 533 Зачѐт

23 14 11А 0015 Пананто Муниса Бахрамовна 327 Зачѐт

24 14 11О 0015 Ратвыргин Евгений Владиславович 327 Зачѐт

25 27 11А 0024 Тынэнэут Василий Валерьевич 327 Зачѐт

26 28 11 0026 Рультына Екатерина Евгеньевна 327 Зачѐт

27 31 11Б 0401 Захаров Виталий Анатольевич 327 Незачѐт

28 31 11Б 0401 Кашин Александр Анатольевич 327 Зачѐт

Всего участников 28

Приложение 2

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 20.04.2020 № 2

Список допущенных к сдаче в дополнительный срок 06 мая 2020 года

обучающихся, освоивших программы среднего общего образования,

получивших «незачет» по итоговому сочинению (изложению) или

отсутствовавших по уважительной причине, подтвержденной документально

ФИО участника Класс

Код ОО

(место

проведения)

Наименование ОО (место проведения)

1 2 3 4

Столбов Ростислав

Вячеславович
11С 4

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центр образования посѐлка Угольные

Копи»;

Вуквутагин Иван

Эдуардович
11О 10

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

города Билибино Чукотского

автономного округа»;

Агнагисяк Александра

Максимовна
11О 14

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат среднего общего

образования поселка Провидения»;

Захаров Виталий

Анатольевич
11Б 31

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Чукотского автономного

округа «Чукотский многопрофильный

колледж».